
 
 

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

 

Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63 
Página 1 de 1 

PROCESSO Nº 31.462/2023 
 

FOLHA: ________________ 
 

RUBRICA: ______________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 179/2023- CSL/EMSERH 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31.462/2023- EMSERH 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Coleta, 

transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde de classificação A, B 

e E com fornecimento de bombonas, em regime de comodato, para atender a demanda das 

unidades de saúde Regional São Luís-Hospitais (Centro De Saúde Dr. Genésio Rêgo, Hospital 

Presidente Vargas, Hospital Aquiles Lisboa, Hospital Geral da Vila Luizão e Policlínica Vila Luizão 

e HCI-Hospital de Cuidados Intensivos), administradas pela Empresa Maranhense de Serviços 

Hospitalares – EMSERH. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 
DATA DA ABERTURA: 15/08/2022, às 08h30min, horário de Brasília. 
 
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.) 
 
Licitação n° [1011043]  
 
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. 
 
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, 
n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 
18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails “csl.emserh.ma@gmail.com” e 
“thyago.csl.emserh@gmail.com” ou pelo Telefone (98) 3235-7333. 
 
 

São Luís (MA), 17 de julho de 2023.  
 

  
Vinícius Boueres Diogo Fontes 

Agente de Licitação da CSL/EMSERH 
Matrícula n° 3.844 

 
  

 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.emserh.ma.gov.br/

